
ワイメールとMilkyStepの違いは何ですか？
2013年 10月 30日(水曜日) 12:56 - 最終更新 2014年 4月 22日(火曜日) 20:52

  

  

MilkyStepは、弊社で別途開発を行っている、買い切り型のスクリプトファイルで、お客様ご
自身にてご用意いただく一般的なUnix系サーバに、インストールを 行ってご利用い
ただくものとなります。

  

したがって、当ソフトに起因する不具合の修正以外は、サーバの 管理等も含めて、すべてお
客様ご自身にてご対応いただく必要がございます。また、初期設定、インストール時や使用上
の不明点などについて、有償版・無償版にかかわらず、個別のサポートなどは承っておりませ
ん。

  

なお、MilkyStepのおすすめプランに関する免責事項等は、 こちら をあらかじめご確認いただ
きますようお願い申し上げます。

  

  

それに対しワイメールは、メール配信用に適した形で、弊社でチューンアップしたサーバを利
用し、それらのサーバ環境などインフラ関係も全て弊社で管理を行う、月額のメール配信サー
ビスとなります。

  

お客様側で初期設定やサーバの管理などを行う必要はなく、お申し込みいただいてからおよそ
3
営業日以内に、弊社にて初期設定を行い、コントロールパネルの
URL
およびログイン情報をお渡しいたします。必要に応じて、電話やメールでのサポートも承って
おります。

  

 1 / 2

http://milkystep.com/plan.php#menseki


ワイメールとMilkyStepの違いは何ですか？
2013年 10月 30日(水曜日) 12:56 - 最終更新 2014年 4月 22日(火曜日) 20:52

機能面では、MilkyStepもワイメールも表面上の機能はほぼ一緒ですが、エラーメール処理の
機構や、オプション追加の可否など、一部裏側での動作に違いがあります。

  

バージョンアップ時は、当面は、MilkyStep、ワイメールとも、ほぼ同時にバージョンアップ
版がリリースとなります。

  

  

  

  

 2 / 2


